
Вторник, 13 февраля 2018 года 

Выходит  
с 1930 года

Цена свободная № 11 (11486)

Официальный
вестник

(приложение)

Постановления глав 
муниципальных образований,

решения Советов 
народных депутатов
Собинского района, 

извещения

 ПОСТАНОВЛЕНИЯ
  АДМИНИСТРАЦИИ 

СОБИНСКОГО РАЙОНА 
                                         06.02.2018     № 94     

О внесении изменений в постановление 
администрации  района от 02.12.2013 № 1725 
«Об утверждении муниципальной программы 

«Дорожное хозяйство Собинского 
района на 2014-2020 годы»

 В  соответствии с решением районного Совета народных 
депутатов от 24.01.2018 года № 2/1 «О внесении изменений 
в решение Совета народных депутатов от 20.12.2017 года  
№ 130/18  «О бюджете муниципального образования Собин-
ский район на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 го-
дов», в  целях  эффективного и  рационального использова-
ния бюджетных средств, руководствуясь статьей 34.2 Устава 
района, администрация района  п о с т а н о в л я е т:

1. Внести изменения в приложения к постановлению ад-
министрации района от 02.12.2013 № 1725 «Об утвержде-
нии муниципальной программы «Дорожное хозяйство Со-
бинского района на 2014-2020 годы» согласно приложению.

2. Контроль за исполнением данного постановления воз-
ложить на первого заместителя главы администрации по 
экономике и развитию инфраструктуры.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня офи-
циального опубликования в газете «Доверие».

               06.02.201    № 95
  О внесении изменений в постановление 

администрации района от 26.12.2013 № 1859 
«Об утверждении   муниципальной программы 

«Энергосбережение и повышение энергетической 
эффективности в муниципальном образовании 

Собинский район на период до 2020 года»
В связи с уточнением мероприятий с участием средств 

районного бюджета на финансирование мероприятий про-
граммы «Энергосбережение и повышение энергетической 
эффективности в муниципальном образовании Собинский 
район на период до 2020 года», статьей 34.2 Устава района, 
администрация района  п о с т а н о в л я е т:

1. Внести изменения в приложение  к постановлению ад-
министрации района от 26.12.2013 № 1859 «Об утвержде-
нии муниципальной программы «Энергосбережение и по-
вышение энергетической эффективности в муниципальном 
образовании Собинский район на период до 2020 года», из-
ложив его в новой редакции, согласно приложению.  

 2. Контроль за исполнением настоящего постановления 
возложить на  первого заместителя главы администрации 
по экономике и развитию инфраструктуры.

 3. Настоящее постановление вступает в силу со дня офи-
циального опубликования в газете «Доверие» и подлежит 
размещению на официальном сайте ОМС Собинского рай-
она.

          06.02.2018       №  96
О внесении изменений в постановление 

администрации района от 22.11.2013 № 1687 
«Об утверждении муниципальной программы развития 

агропромышленного комплексаСобинского
                                     района на 2014-2020 годы» 

В связи с уточнением мероприятий с участием средств 
районного бюджета муниципальной программы разви-
тие агропромышленного комплекса Собинского района на 
2014-2020 года, руководствуясь статьей 34.2 Устава райо-
на, администрация района п о с т а н о в л я е т:

1. В приложение  к постановлению администрации райо-
на от 22.11.2013  № 1687 «Об утверждении муниципальной  
программы развития агропромышленного комплекса Со-
бинского района на 2014-2020 годы» внести следующие из-
менения:

1.1. В паспорте муниципальной программы развития аг-
ропромышленного комплекса Собинского района на 2014 – 
2020 годы строку «Объемы ресурсов на реализацию муни-
ципальной программы» изложить  в следующей редакции:

Объемы ресурсов на реализацию 
муниципальной программы  

 Объем ресурсного обеспечения реализации Программы 
в целом составляет 274158,1 тыс. руб.:

2014 год – 57258,7 тыс. руб.;
2015 год – 34150,7 тыс. руб.;
2016 год – 26773,1тыс. руб.;
2017 год – 32123,2 тыс. руб.;
2018 год – 56579,4 тыс. руб.;
2019 год – 33884,0 тыс. руб.;
2020 год – 33389,0 тыс. руб.,
 в том числе из средств:
- федерального бюджета – 22381,8 тыс. руб.:
2014 год – 2579,6 тыс. руб.;
2015 год – 1648,7 тыс. руб.;
2016 год – 3253,7 тыс. руб.;
2017 год – 1811,7 тыс. руб.;
2018 год – 5878,1 тыс. руб.;
2019 год - 3605,0 тыс. руб.;
2020 год – 3605,0 тыс. руб.
- областного бюджета –  57356,2 тыс. руб.:
2014 год – 17804,4 тыс. руб.;
2015 год – 10763,6 тыс. руб.;
2016 год – 5796,3 тыс. руб.;
2017 год – 3488,9 тыс. руб.;
2018 год – 10843,0 тыс. руб.;
2019 год – 4330,0 тыс. руб.;
2020 год – 4330,0 тыс. руб.
- местного бюджета – 167960,5 тыс. руб.;
2014 год – 29878,3 тыс. руб.;
2015 год – 19565,8 тыс. руб.;

2016 год – 15011,5 тыс. руб.;
2017 год – 23439,6 тыс. руб.;
2018 год – 35872,3 тыс. руб.;
2019 год – 22344,0 тыс. руб.;
2020 год  - 21849,0 тыс. руб.
- бюджет Колокшанского сельского поселения (передан-

ные полномочия) – 639,6 тыс. руб., из них в 2014 году – 639,6 
тыс. руб.

- внебюджетных источников – 25049,0 тыс. руб.:
2014 год – 6356,8 тыс. руб.;
2015 год – 2172,6 тыс. руб.;
2016 год – 2711,6 тыс. руб.;
2017 год – 2993,0 тыс. руб.;
2018 год – 3605,0 тыс. руб.;
2019 год – 3605,0 тыс. руб.;
2020 год -3605,0 тыс. рублей.
- Безвозмездные средства – 771,0 тыс.руб.;
2014 год – 0 тыс.руб.;
2015 год – 0 тыс.руб.;
2016 год – 0 тыс.руб.;
2017 год – 390,0 тыс.руб.;
2018 год – 381,0 тыс.руб.;
2019 год – 0 тыс.руб.;
2020 год – 0 тыс.руб.
Объем ресурсного обеспечения реализации 
Программы по годам представлен в Таблице 3.
 1.2. В паспорте подпрограммы 2 «Устойчивое развитие 

сельских территорий» муниципальной программы разви-
тия агропромышленного комплекса Собинского района на 
2014-2020 годы строку «Объем бюджетных ассигнований на 
реализацию подпрограммы» изложить  в следующей редак-
ции:

Объем бюджетных ассигнований на реализа-
цию подпрограммы 

Объем ресурсного обеспечения реализации Подпрограм-
мы в целом составляет – 220983,9 тыс. рублей:

2014 год – 50069,4 тыс. руб.;
2015 год – 26088,8 тыс. руб.;
2016 год – 20296,6тыс. руб.;
2017 год – 25184,7 тыс. руб.;
2018 год – 48493,4 тыс. руб.;
2019 год – 25548,0 тыс. руб.;
2020 год – 25303,0 тыс. руб., в том числе из средств: 
- федерального бюджета – 22381,8 тыс. руб.:
2014 год – 2579,6 тыс. руб.;
2015 год – 1648,7 тыс. руб.;
2016 год – 3253,7 тыс. руб.;
2017 год – 1811,7 тыс. руб.;
2018 год – 5878,1 тыс. руб.;
2019 год – 3605,0 тыс. руб.;
2020 год – 3605,0 тыс. руб.,
- областного бюджета – 57356,2 тыс. руб.:
2014 год – 17804,4 тыс. руб.;
2015 год – 10763,6 тыс. руб.;
2016 год – 5796,3 тыс. руб.;
2017 год – 3488,9 тыс. руб.;
2018 год – 10843,0 тыс. руб.;
2019 год – 4330,0 тыс. руб.;
2020 год – 4330,0 тыс. руб.,
- муниципальных бюджетов – 114786,3 тыс. руб.:
2014 год – 22689,0 тыс. руб.;
2015 год – 11503,9 тыс. руб.;
2016 год – 8535,0 тыс. руб.;
2017 год – 16501,1 тыс. руб.;
2018 год – 27786,3 тыс. руб.;
2019 год – 14008,0 тыс. руб.;
2020 год – 13763,0 тыс. руб.,
- бюджет Колокшанского сельского поселения (передан-

ные полномочия)  2014 год – 639,6 тыс. руб.;
- внебюджетных источников – 25049,0 тыс. руб.:
2014 год – 6356,8 тыс. руб.;
2015 год – 2172,6 тыс. руб.;
2016 год – 2711,6 тыс. руб.;
2017 год – 2993,0 тыс. руб.;
2018 год – 3605,0 тыс. руб.;
2019 год – 3605,0 тыс. руб.;
2020 год – 3605,0 тыс. рублей.
- Безвозмездные средства – 771,0 тыс.руб.;
2014 год – 0 тыс.руб.;
2015 год – 0 тыс.руб.;
2016 год – 0 тыс.руб.;
2017 год – 390,0 тыс.руб.;
2018 год – 381,0 тыс.руб.;
2019 год – 0 тыс.руб.;
2020 год – 0 тыс.руб.
1.3. Таблицы 3, 4 Программы изложить в новой редакции 

согласно приложению.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления 

возложить на  первого заместителя главы администрации 
по экономике и развитию инфраструктуры.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента 
официального опубликования в газете «Доверие» и подле-
жит размещению на сайте ОМС Собинского района.

Глава администрации  А. В. РАЗОВ.
Приложения на сайте администрации района. 

ИЗВЕЩЕНИЕ
о проведении аукциона на право заключения 

договора аренды земельного участка
Организатор аукциона – Комитет по управлению имуще-

ством администрации Собинского района Владимирской 
области.

Аукцион проводится в соответствии с постановлени-
ем администрации Собинского района от 06.02.2018 года                   
№ 90 «О проведении аукциона на право заключения догово-
ра аренды земельного участка юго-восточнее д.Демидово»

Аукцион проводится  21 марта 2018 года в 10.00 часов 

в здании администрации Собинского района по адресу: 
601204, Владимирская область, г. Собинка, ул. Садовая, д. 
4, к. 40.

Аукцион является открытым по составу участников с от-
крытой формой подачи предложений о размере ежегодной 
арендной платы.

Предмет аукциона – право на заключение договора арен-
ды земельного участка из земель промышленности, энер-
гетики, транспорта, связи, радиовещания, телевидения, 
информации, земель для обеспечения космической дея-
тельности, земель обороны, безопасности и земель ино-
го специального назначения, площадью 21792 кв.м, с ка-
дастровым номером 33:12:011101:865, расположенного по 
адресу: Владимирская область, Собинский район, МО Вор-
шинское  (сельское поселение), юго-восточнее д. Деми-
дово, с разрешенным использованием: строительная про-
мышленность, обслуживание транспорта.

Начальная цена предмета аукциона (ежегодный раз-
мер арендной платы) – 576 600 (пятьсот семьдесят шесть 
тысяч шестьсот) рублей (отчет независимого оценщика 
№18008810 от 01.02.2018 г. о рыночной стоимости годовой 
арендной платы)

Шаг аукциона – 17 290 (семнадцать тысяч двести девяно-
сто) рублей, 

Размер задатка – 115 320 (сто пятнадцать тысяч триста 
двадцать) рублей. 

Ограничения и обременения земельного участка: не заре-
гистрированы 

Срок аренды земельного участка:  9 лет.
      Требования к назначению, параметрам 

и размещению объекта капитального строительства 
и технические условия для инженерного 

обеспечения участка 
 - Строительство объектов осуществлять с соблюдением 

градостроительных регламентов, строительных, экологи-
ческих, санитарно-гигиенических, противопожарных и иных 
правил и нормативов (установленных законодательством 
РФ), предельных параметров разрешенного строительства, 
установленных для зоны П2 - перспективные производ-
ственные зоны (склады, промышленные предприятия).

В соответствии с Правилами землепользования и за-
стройки МО Воршинское Собинского района земельный 
участок находится в зоне П2 - перспективные производ-
ственные зоны (склады, промышленные предприятия). Пре-
дельное количество этажей или предельная высота зда-
ний, строений и сооружений для данной территориальной 
зоны не подлежат установлению. Максимальный процент 
застройки в границах земельного участка  60%. Минималь-
ные отступы от границ земельных участков формируются 
на основании действующих строительных, экологических, 
санитарно-эпидемиологических, противопожарных и иных 
правил (нормативов), минимальное расстояние до границ 
земельных участков — 6,0 м. В зоне необходимо предусма-
тривать 100-процентную обеспеченность машино-местами 
для хранения и парковки легковых автомобилей и других 
транспортных средств в границах отведенного под застрой-
ку участка. Площадь участка, предназначенного для озе-
ленения территории предприятия, следует определять из 
расчета 3 кв.м на одного работающего в наиболее многочис-
ленной смене. Предельный размер участка, предназначен-
ного для озеленения территории, не менее 15% площадки 
предприятия. Участок находится в зоне санитарной охраны 
3 пояса от группового водозабора. Третий пояс (пояс огра-
ничений) включает территорию, предназначенную для за-
щиты водоносного пласта от химических загрязнений.

В связи с этим подлежат выполнению следующие меро-
приятия:

1. Бурение новых скважин и новое строительство, связан-
ное с нарушением почвенного покрова, производится при 
обязательном согласовании с органами государственного 
санитарно-эпидемиологического надзора.

2. Запрещение  закачки  отработанных  вод  в  подземные  
горизонты, подземного складирования твердых отходов и 
разработки недр земли.

 3. Запрещение размещения складов горюче-смазочных 
материалов, ядохимикатов и минеральных удобрений, на-
копителей промстоков, шламохранилищ  и  других  объек-
тов, обусловливающих опасность химического загрязнения 
подземных вод. Размещение таких объектов допускается в 
пределах третьего пояса ЗСО только при использовании за-
щищенных подземных вод, при условии выполнения специ-
альных мероприятий по защите водоносного горизонта от 
загрязнения при наличии санитарно-эпидемиологического 
заключения органов государственного санитарно-эпидеми-
ологического надзора, выданного с учетом заключения ор-
ганов геологического контроля. 

4. Своевременное выполнение необходимых мероприя-
тий по санитарной охране поверхностных вод, имеющих не-
посредственную гидрологическую связь с используемым 
водоносным горизонтом, в соответствии с гигиеническими 
требованиями к охране поверхностных вод.

- Водоснабжение, водоотведение, теплоснабжение – под-
ключение к сетям инженерно-технического обеспечения 
МУП ЖКХ «ПКК Собинского района» невозможно ввиду от-
сутствия сетей;

- Газоснабжение – имеется техническая возможность 
подключения к сетям газоснабжения. Предполагаемая точка 
подключения – надземный газопровод высокого давления 
диаметром 108 мм к ОАО ДЭП-7 в д. Демидово, находящий-
ся на балансе АО «Газпром газораспределение Владимир». 
По участку проходит газопровод высокого давления. В соот-
ветствии с Постановлением Правительства РФ от 20.11.2000 
г. № 878 «Об утверждении Правил охраны газораспредели-
тельных сетей» вдоль трассы газопровода устанавливается 
охранная зона газопровода шириной по 7 м с каждой сто-

(Окончание на 2-й стр.)



2 Вторник
13 февраля 2018 года 

№ 11 (11486)
Официально

(Окончание. Начало на 1-й стр.)

(Окончание на 3-й стр.)

роны. Для получения технических условий необходимо пре-
доставить документы согласно п. 8 Правил подключения 
(технологического присоединения) объектов капитального 
строительства к сетям газораспределения, утвержденных 
Постановлением Правительства РФ от 30.12.2013 № 1314 
(письмо ЭУГХ в г. Собинке филиала в г.Владимире АО «Газ-
пром газораспределение Владимир» от 29.01.2018) 

- Электроснабжение – имеется техническая возможность 
технологического присоединения – опора №19 ВЛ-10 кВ 
№ 128 ПС Ундол. Для создания технической возможности 
технологического присоединения необходимо произве-
сти строительство ВЛ-10 кВ протяженностью 411 м от точ-
ки подключения до объекта. Оплата за подключение осу-
ществляется согласно Постановлению Правительства РФ от 
27.12.2004 г. № 861 (письмо филиала «Владимирэнерго» ПО 
«Владимирские электрические сети» от 22.01.2018 г.)  

Аукцион проводится в соответствии со статьями 39.11, 
39.12 Земельного кодекса РФ. 

Для участия в аукционе заявители представляют следую-
щие документы:

 1) заявка на участие в аукционе по форме (согласно при-
ложению к извещению);

2) копии документов, удостоверяющих личность заявите-
ля (для граждан);

3) надлежащим образом заверенный перевод на русский 
язык документов о государственной регистрации юридиче-
ского лица в соответствии с законодательством иностран-
ного государства в случае, если заявителем является ино-
странное юридическое лицо;

4) документы, подтверждающие внесение задатка.
 Предоставление документов, подтверждающих внесение 

задатка, признается заключением соглашения о задатке.
Сумма задатка перечисляется на расчетные счета:
УФК по Владимирской области (Комитет по управлению 

имуществом Собинского района Владимирской области), л/
счет 05283007870 г. Собинка, ул. Садовая, 4 

ИНН 3323002113  КПП 332301001  БИК 041708001 
р/счет 40302810400083000034 Отделение Владимир
назначение платежа: задаток для участия в аукционе 
При этом на счет организатора торгов должна поступить 

сумма задатка в полном объеме без учета банковского сбо-
ра. Оплата банковского сбора производится заявителем.

Заявки принимаются в кабинете №40 администрации Со-
бинского района по адресу: г. Собинка, ул.Садовая, д.4 в ра-
бочие дни с 08:00 до 12:00 и с 13:00 до 17:00 часов.

Дата начала приема заявок –  14 февраля 2018 года с  
08.00 часов

Дата окончания приема заявок – 16 марта 2018 года до  
12.00 часов Дата определения участников аукциона (рас-
смотрение заявок) –  20 марта 2018  года (после 10:00 ча-
сов).

Один заявитель вправе подать только одну заявку на уча-
стие в аукционе.

Заявка на участие в аукционе, поступившая по истечении 
срока приема заявок, возвращается заявителю в день ее по-
ступления.

Заявитель имеет право отозвать принятую организато-
ром аукциона заявку на участие в аукционе до дня окончания 
срока приема заявок, уведомив об этом в письменной фор-
ме организатора аукциона. Организатор аукциона возвра-
щает заявителю внесенный им задаток в течение трех рабо-
чих дней со дня поступления уведомления об отзыве заявки. 
В случае отзыва заявки заявителем позднее дня окончания 
срока приема заявок задаток возвращается в порядке, уста-
новленном для участников аукциона.

Заявитель не допускается к участию в аукционе в следу-
ющих случаях:

1) непредставление необходимых для участия в аукционе 
документов или представление недостоверных сведений;

 2) непоступление задатка на дату рассмотрения заявок на 
участие в аукционе;

3) подача заявки на участие в аукционе лицом, которое в 
соответствии с Земельным Кодексом и другими Федераль-
ными законами не имеет права быть участником аукциона, 
приобрести земельный участок в аренду; 

4) наличие сведений о заявителе в реестре недобросо-
вестных участников аукциона.

Организатор аукциона возвращает заявителю, не допу-
щенному к участию в аукционе, внесенный им задаток в те-
чение трех рабочих дней со дня оформления протокола при-
ема заявок на участие в аукционе. 

Победителем аукциона признается участник аукциона, 
предложивший наибольший размер ежегодной арендной 
платы за земельный участок.

Лицам, участвовавшим в аукционе, но не победившим в 
нем организатор аукциона возвращает задатки в течение 
трех рабочих дней со дня подписания протокола о резуль-
татах аукциона.

В случае если в аукционе участвовал только один участник 
или при проведении аукциона не присутствовал ни один из 
участников аукциона, либо в случае, если после троекратно-
го объявления предложения о начальной цене предмета аук-
циона не поступило ни одного предложения о цене предмета 
аукциона, которое предусматривало бы более высокую цену 
предмета аукциона, аукцион признается несостоявшимся.

В случае если на основании результатов рассмотрения за-
явок на участие в аукционе принято решение об отказе в до-
пуске к участию в аукционе всех заявителей или о допуске к 
участию в аукционе и признании участником аукциона толь-
ко одного заявителя, аукцион признается несостоявшимся.

В случае если аукцион признан несостоявшимся и толь-
ко один заявитель признан участником аукциона, данному 
заявителю в течение десяти дней со дня подписания прото-
кола рассмотрения заявок на участие в аукционе направля-
ются три экземпляра подписанного организатором аукцио-
на проекта договора аренды земельного участка. При этом 
размер ежегодной арендной платы по договору аренды зе-
мельного участка определяется в размере, равном началь-
ной цене предмета аукциона.

В случае если по окончании срока подачи заявок на уча-
стие в аукционе подана только одна заявка на участие в аук-
ционе или не подано ни одной заявки на участие в аукционе, 
аукцион признается несостоявшимся. Если единственная 
заявка на участие в аукционе и заявитель, подавший указан-
ную заявку, соответствуют всем требованиям и указанным в 
извещении о проведении аукциона условиям аукциона, дан-
ному заявителю в течение десяти дней со дня рассмотре-
ния указанной заявки направляются три экземпляра подпи-
санного организатором аукциона проекта договора аренды 
земельного участка. При этом размер ежегодной арендной 
платы по договору аренды земельного участка определяет-
ся в размере, равном начальной цене предмета аукциона.

Победителю аукциона или единственному принявшему 

участие в аукционе его участнику направляются три экзем-
пляра подписанного организатором аукциона проекта до-
говора аренды земельного участка в десятидневный срок 
со дня составления протокола о результатах аукциона. При 
этом размер ежегодной арендной платы по договору арен-
ды земельного участка определяется в размере, предло-
женном победителем аукциона, или в в случае заключения 
договора с единственным принявшим участие в аукционе 
участником устанавливается в размере, равном начальной 
цене предмета аукциона. При этом срок заключения догово-
ра аренды земельного участка - не ранее чем через 10 (де-
сять) дней со дня размещения информации о результатах 
аукциона на официальном сайте РФ.

Задаток, внесенный победителем аукциона, задаток, вне-
сенный единственным принявшим участие в аукционе участ-
ником аукциона, с которым заключается договор аренды 
земельного участка, задаток, внесенный единственным за-
явителем признанным участником аукциона, с которым за-
ключается договор аренды земельного участка, засчитыва-
ется в счет арендной платы за земельный участок. Задатки, 
внесенные этими лицами, не заключившими в установлен-
ном порядке договора аренды вследствие уклонения от за-
ключения указанного договора, не возвращаются. 

Сведения о победителе аукциона, единственном приняв-
шем участие в аукционе участнике аукциона, единственном 
заявителе признанным участником аукциона,   уклонивших-
ся от заключения договора аренды, включаются в реестр не-
добросовестных участников аукциона.

Передача земельного участка в аренду осуществляется в 
соответствии с законодательством Российской Федерации 
и договором аренды. Договор аренды земельного участка 
подлежит государственной регистрации. Передача земель-
ного участка осуществляется по передаточному акту.

Организатор аукциона, сделавший извещение, вправе 
отказаться от проведения аукциона в любое время, но не 
позднее, чем за три дня до наступления даты его проведе-
ния. При этом поступившие задатки возвращаются претен-
дентам в течение трех дней со дня отказа организатора аук-
циона от его проведения.

Все вопросы, касающиеся проведения аукциона, не на-
шедшие отражения в настоящем извещении, регулируются 
в соответствии с требованиями законодательства Россий-
ской Федерации.

Извещение о проведении аукциона размещается в газете 
«Доверие», на официальном сайте администрации Собин-
ского района www.sbnray.ru и на официальном сайте Рос-
сийской Федерации в сети «Интернет» для размещения ин-
формации о проведении торгов www.torgi.gov.ru

 С иной информацией, а также условиями договора арен-
ды земельного участка можно ознакомиться по адресу: 
601204, Владимирская область, г. Собинка, ул.Садовая, д.4 
(кабинет № 40) или по телефонам: (49242) 2-20-62, 2-22-11 
с 08:00 до 12:00 и с 13:00 до 17:00 в рабочие дни. Осмотр 
земельного участка производится в период приема заявок 
по устной (либо посредством телефонной связи) заявки за-
интересованного лица. Осмотр земельного участка также 
может производиться заинтересованным лицом самостоя-
тельно.

Председатель комитета В. Д. ПАТАНИН.

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ 
МО ВОРШИНСКОЕ 

05.02.2018       № 16
Об определении мест размещения агитационных

материалов в период подготовки выборов 
Президента Российской Федерации 

18 марта 2018 года.
Во исполнение пп. 7, 8, 10 статьи 50 Закона Владимирской 

области от 13.02.2003 г. №10-ОЗ «Избирательный кодекс 
Владимирской области»,   администрация постановляет:

1. Определить на территории муниципального образо-
вания Воршинское Собинского района следующие специ-
альные места для размещения агитационных материалов в 
период подготовки выборов Президента Российской Феде-
рации 18 марта 2018 года: 

- д. Угор, ул. Зеленая - остановочный павильон
- д. Конино, ул. Полевая - остановочный павильон
- с. Бабаево, ул. Заречная - здание Дома культуры.
2. Печатные агитационные материалы могут вывешивать-

ся (расклеиваться, размещаться) в помещениях, на зданиях, 
сооружениях и иных объектах только с согласия и на услови-
ях собственников, владельцев указанных объектов.

3. Запретить вывешивать (расклеивать, размещать) пе-
чатные агитационные материалы на памятниках, обелисках, 
сооружениях и в помещениях, имеющих историческую куль-
турную или архитектурную ценность, а также в зданиях, в 
которых размещены избирательные комиссии, помещения 
для голосования, и на расстоянии 50 метров от входа в них.

4. Настоящее постановление опубликовать в газете «До-
верие» и на официальном сайте поселения.

Глава администрации  А. В. РЫБКИН.

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
МО КУРИЛОВСКОЕ

                                           РЕШЕНИЯ
               08.02.2018     № 1/1

  О внесении изменений в решение Совета 
народных депутатов от 11.12.2014 № 43/17
«Об утверждении формы справки о доходах, 

расходах, имуществе и обязательствах 
имущественного характера и о внесении 
изменений в отдельные решения Совета 

народных депутатов муниципального
образования Куриловское сельское поселение»

Рассмотрев протест Собинской межрайонной проку-
ратуры,  в соответствии с Федеральными законами от 
25.12.2008 г. № 273-ФЗ « О противодействии коррупции», 
от .3.12.2012года № 230-ФЗ « О контроле за соответствием 
расходов лиц, замещающих государственные должности, и 
иных лиц их доходам», Указами Президента Российской Фе-
дерации от 19.09.2017 № 431, от 09.10.2017 № 472,  руко-
водствуясь статьей 24 Устава муниципального образования 
Куриловское Собинского района, Совет народных депутатов   
р е ш и л:

1. Пункт 1 решения Совета народных депутатов от 
11.12.2014 № 43/17 «Об утверждении формы справки о до-
ходах, расходах, об имуществе и обязательствах имуще-
ственного характера и о внесении изменений  в отдельные 
решения Совета народных депутатов муниципального обра-
зования Куриловское сельское поселение» исключить.

2. Пункт 2 решения  Совета народных депутатов считать 
пунктом 1 и   изложить в новой редакции:

«1. Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах 
имущественного характера своих  супруга (супруги) и несо-
вершеннолетних  детей  представляются по  утвержденной  
Президентом Российской  Федерации форме  справки с ис-
пользованием специального программного  обеспечения 
«Справки БК», размещенного  на  официальном  сайте  фе-
деральной государственной  службы  и управленческих ка-
дров»  в информационно-телекоммуникационной  сети «Ин-
тернет».

3. Пункт 3 решения считать пунктом 2 и далее в арифме-
тическом порядке.

4. Решение вступает в силу со дня его принятия, подлежит 
официальному опубликованию в газете «Доверие» и разме-
щению на официальном сайте муниципального образования 
Куриловское Собинского района. 

       08.02.2018      № 2/1
 О внесении изменений в решение Совета 
народных депутатов от 15.04.2016 № 12/4

«Об утверждении в новой редакции Положения
о бюджетном процессе в муниципальном образовании 

Куриловское сельское поселение»
Рассмотрев протест Собинской межрайонной прокурату-

ры,  в соответствии с  Бюджетным кодексом Российской Фе-
дерации, Федеральным законом  от 06.10.2003 № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправле-
ния в Российской Федерации»,   руководствуясь статьей 24 
Устава муниципального образования Куриловское Собин-
ского района, Совет народных депутатов    р е ш и л:

1. Внести изменения и дополнения в решение Совета 
народных депутатов муниципального образования Кури-
ловское  сельское поселение Собинского района Влади-
мирской области от 15.04.2016 № 12/4 « Об утверждении в 
новой редакции Положения о бюджетном процессе в муни-
ципальном образовании Куриловское сельское поселение» 
согласно приложению.

2. Решение вступает в силу со дня его принятия, подлежит 
официальному опубликованию в газете «Доверие» и разме-
щению на официальном сайте муниципального образования 
Куриловское Собинского района. 

           Глава поселения  Н. В. ГУЩИН.
С приложением можно ознакомиться в администрации и 

на официальном сайте МО Куриловское Собинского района.

СОВЕТ  НАРОДНЫХ  ДЕПУТАТОВ  
СОБИНСКОГО РАЙОНА   

  РЕШЕНИЕ
Зарегистрированы изменения в Устав  

Управление Министерства юстиции
 Российской Федерации по Владимирской области 

«09»  февраля 2018 г.
Государственный  регистрационный номер 

 № RU 335150002018001   
 24.01.2018      № 1/1

О внесении  изменений и 
дополнений в Устав Собинского района

В соответствии со вступившими в законную силу измене-
ниями и дополнениями внесенными в Федеральный закон 
от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации» и в це-
лях приведения в соответствие с федеральным законода-
тельством отдельных норм Устава Собинского района,  ру-
ководствуясь  статьей 24 Устава  Собинского района,  Совет 
народных депутатов   р е ш и л:

1. Внести изменения и дополнения в Устав Собинского 
района согласно приложению.

2. Направить настоящее решение в Управление Мини-
стерства юстиции Российской Федерации по Владимирской 
области для государственной регистрации изменений и до-
полнений в Устав Собинского района в порядке, установлен-
ном федеральным законом.

  3. Настоящее решение после государственной регистра-
ции подлежит официальному опубликованию и вступает в 
силу со дня его официального опубликования.

Глава района                                               О. В. ЛАВРОВ.                                                                                          

  Приложение к решению  Совета 
народных депутатов от  24.01.2018  №  1/1 

ИЗМЕНЕНИЯ  И  ДОПОЛНЕНИЯ  
В  УСТАВ СОБИНСКОГО РАЙОНА

1. Часть 1 статьи  6 Устава дополнить пунктом 13 следую-
щего содержания: «13) оказание   содействия  развитию  фи-
зической  культуры  и  спорта  инвалидов,   лиц   с  ограничен-
ными  возможностями  здоровья,  адаптивной  физической 
культуры и адаптивного спорта.».

2. В статье 27 Устава:
а) дополнить частью 9 следующего содержания: «9. Про-

верка достоверности и полноты сведений о доходах, расхо-
дах, об имуществе и обязательствах имущественного харак-
тера, представляемых в соответствии с законодательством 
Российской Федерации о противодействии коррупции депу-
татом проводится по решению высшего должностного лица 
субъекта Российской Федерации (руководителя высшего 
исполнительного органа государственной власти субъекта 
Российской Федерации) в порядке, установленном законом 
субъекта Российской Федерации.»;

б)   дополнить частью 9.1 следующего содержания: «9.1. 
При выявлении в результате проверки, проведенной в со-
ответствии с частью 9 настоящей статьи, фактов несоблю-
дения ограничений, запретов, неисполнения обязанностей, 
которые установлены Федеральным законом от 25 декабря 
2008 года N 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Фе-
деральным законом от 3 декабря 2012 года N 230-ФЗ «О 
контроле за соответствием расходов лиц, замещающих го-
сударственные должности, и иных лиц их доходам», Феде-
ральным законом от 7 мая 2013 года N 79-ФЗ «О запрете 
отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вкла-
ды), хранить наличные денежные средства и ценности в ино-
странных банках, расположенных за пределами территории 
Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться ино-
странными финансовыми инструментами», высшее долж-
ностное лицо субъекта Российской Федерации (руководи-
тель высшего исполнительного органа государственной 
власти субъекта Российской Федерации) обращается с за-
явлением о досрочном прекращении полномочий депутата 
в Совет народных депутатов Собинского района или в суд.»;

в) дополнить частью 9.2 следующего содержания: «9.2. 
В случае обращения высшего должностного лица субъекта 



3 Вторник
13 февраля 2018 года 

№ 11 (11486)
Официально

(Окончание. Начало на 2-й стр.)
Российской Федерации (руководителя высшего исполни-
тельного органа государственной власти субъекта Россий-
ской Федерации) с заявлением о досрочном прекращении 
полномочий депутата представительного органа муници-
пального образования днем появления основания для до-
срочного прекращения полномочий является день посту-
пления в Совет народных депутатов Собинского района 
данного заявления.»;

г) дополнить частью 9.3 следующего содержания: «9.3. 
Сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязатель-
ствах имущественного характера, представленные де-
путатами, размещаются на официальном сайте органов 
местного самоуправления в информационно-телекомму-
никационной сети «Интернет» и (или) предоставляются для 
опубликования средствам массовой информации в поряд-
ке, определяемом муниципальными правовыми актами.»;

д) дополнить частью 10 следующего содержания: «10. 
Встречи   депутата  с  избирателями  проводятся  в  помеще-
ниях, специально  отведенных  местах, а также на внутрид-
воровых территориях при условии,   что   их   проведение   не   
повлечет   за   собой   нарушение функционирования  объ-
ектов  жизнеобеспечения, транспортной или социальной  
инфраструктуры,   связи,   создание  помех  движению  пе-
шеходов  и  (или)  транспортных средств либо доступу граж-
дан к жилым помещениям или объектам транспортной   или   
социальной   инфраструктуры.   Уведомление   органов ис-
полнительной  власти субъекта Российской Федерации или 
органов местного самоуправления  о  таких  встречах  не 
требуется. При этом депутат вправе предварительно  про-
информировать  указанные  органы  о  дате и времени их 
проведения.»;

е)дополнить частью 10.1 следующего содержания: «10.1. 
Органы  местного самоуправления определяют специаль-
но отведенные места  для проведения встреч депутатов с 
избирателями, а также определяют перечень  помещений, 
предоставляемых органами местного самоуправления для 
проведения встреч депутатов с избирателями, и порядок их 
предоставления.

    Встречи  депутата  с избирателями в форме публичного 
мероприятия  проводятся  в  соответствии  с  законодатель-
ством  Российской Федерации о  собраниях, митингах, де-
монстрациях, шествиях и пикетированиях.

    Воспрепятствование  организации или проведению 
встреч депутата с  избирателями    в    форме    публичного    
мероприятия,    определяемого законодательством    Рос-
сийской    Федерации   о   собраниях,   митингах,  демонстра-
циях,    шествиях    и    пикетированиях,    влечет   за   собой 
административную   ответственность  в  соответствии  с  за-
конодательством  Российской Федерации.».

3. В статье 29 Устава:
а) часть 7 изложить в новой редакции: «7. Глава района 

должен соблюдать ограничения, запреты, исполнять обя-
занности, которые установлены Федеральным законом от 
25 декабря 2008 года N 273-ФЗ «О противодействии кор-
рупции», Федеральным законом от 3 декабря 2012 года                            
N 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, за-
мещающих государственные должности, и иных лиц их до-
ходам», Федеральным законом от 7 мая 2013 года N 79-ФЗ 
«О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь 
счета (вклады), хранить наличные денежные средства и цен-
ности в иностранных банках, расположенных за пределами 
территории Российской Федерации, владеть и (или) пользо-
ваться иностранными финансовыми инструментами».»;

б) дополнить частью 12 следующего содержания: «12. 
Проверка достоверности и полноты сведений о доходах, 
расходах, об имуществе и обязательствах имущественно-
го характера, представляемых в соответствии с законода-
тельством Российской Федерации о противодействии кор-
рупции главой Собинского района проводится по решению 
высшего должностного лица субъекта Российской Феде-
рации (руководителя высшего исполнительного органа го-
сударственной власти субъекта Российской Федерации) в 
порядке, установленном законом субъекта Российской Фе-
дерации.»;

в) дополнить частью 12.1 следующего содержания: «12.1. 
При выявлении в результате проверки, проведенной в со-
ответствии с частью 12 настоящей статьи, фактов несо-
блюдения ограничений, запретов, неисполнения обязан-
ностей, которые установлены Федеральным законом от 25 
декабря 2008 года N 273-ФЗ «О противодействии корруп-
ции», Федеральным законом от 3 декабря 2012 года N 230-
ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещаю-
щих государственные должности, и иных лиц их доходам», 
Федеральным законом от 7 мая 2013 года N 79-ФЗ «О за-
прете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета 
(вклады), хранить наличные денежные средства и ценности 
в иностранных банках, расположенных за пределами терри-
тории Российской Федерации, владеть и (или) пользовать-
ся иностранными финансовыми инструментами», высшее 
должностное лицо субъекта Российской Федерации (руко-
водитель высшего исполнительного органа государствен-
ной власти субъекта Российской Федерации) обращается 
с заявлением о досрочном прекращении полномочий главы 
Собинского района в Совет народных депутатов Собинского 
района или в суд.»;

г) дополнить частью 12.2 следующего содержания: «12.2. 
Сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязатель-
ствах имущественного характера, представленные главой 
Собинского района, размещаются на официальном сайте 
органов местного самоуправления в информационно-теле-
коммуникационной сети «Интернет» и (или) предоставля-
ются для опубликования средствам массовой информации 
в порядке, определяемом муниципальными правовыми ак-
тами.».

4. Статью 31 Устава дополнить абзацами следующего со-
держания: «В    случае    досрочного   прекращения   полно-
мочий   главы Собинского района  избрание  главы  Собин-
ского района,  избираемого Советом народных депутатов 
Собинского района из  своего   состава, осуществляется не 
позднее чем через шесть месяцев со дня такого прекраще-
ния полномочий.

При  этом  если до истечения срока полномочий Совета 
народных депутатов Собинского района  осталось менее 
шести месяцев, избрание главы Собинского района  из   со-
става   Совета народных депутатов Собинского района осу-
ществляется  на  первом  заседании  вновь избранного   Со-
вета народных депутатов Собинского района.».

5. Пункт 4 части 2 статьи 32  Устава изложить в новой 
редакции: «4) несоблюдение ограничений, запретов, не-
исполнение обязанностей, которые установлены Феде-
ральным законом от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ «О 
противодействии коррупции», Федеральным законом от 3 
декабря 2012 года N 230-ФЗ «О контроле за соответствием 

расходов лиц, замещающих государственные должности, и 
иных лиц их доходам», Федеральным законом от 7 мая 2013 
года N 79-ФЗ «О запрете отдельным категориям лиц откры-
вать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные 
средства и ценности в иностранных банках, расположенных 
за пределами территории Российской Федерации, владеть 
и (или) пользоваться иностранными финансовыми инстру-
ментами»;».                

6. Часть 6 Статьи 34.1 Устава изложить в новой редакции: 
«6. Глава администрации Собинского района должен соблю-
дать ограничения, запреты, исполнять обязанности, кото-
рые установлены Федеральным законом от 25 декабря 2008 
года N 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федераль-
ным законом от 3 декабря 2012 года N 230-ФЗ «О контро-
ле за соответствием расходов лиц, замещающих государ-
ственные должности, и иных лиц их доходам», Федеральным 
законом от 7 мая 2013 года N 79-ФЗ «О запрете отдельным 
категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить 
наличные денежные средства и ценности в иностранных 
банках, расположенных за пределами территории Россий-
ской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранны-
ми финансовыми инструментами».».

7. В статье 51 Устава:
а) часть 6 изложить в следующей редакции: «6. Решения 

Совета народных депутатов, затрагивающие права, свобо-
ды и обязанности человека и гражданина, устанавливающие 
правовой статус организаций, учредителем которых высту-
пает муниципальное образование, вступают в силу после их 
официального опубликования (обнародования). Иные ре-
шения Совета народных депутатов вступают в силу со дня 
принятия, если иное не указано в самом решении.»;

б) дополнить частью 6.1 следующего содержания: «6.1. 
Соглашения, заключаемые между органами местного са-
моуправления, вступают в силу после их официального опу-
бликования.»;

в) дополнить частью 7.1 следующего содержания: «7.1. 
Постановления  администрации Собинского района, нося-
щие нормативный характер, затрагивающие права, свободы 
и обязанности человека и гражданина, вступают в силу по-
сле их официального опубликования (обнародования). Иные 
постановления администрации Собинского района вступа-
ют в силу со дня принятия, если иное не указано в самом по-
становлении.»;

г) дополнить частью 8.1 следующего содержания: «8.1. 
Распоряжения администрации Собинского района вступают 
в силу со дня принятия, если иное не указано в самом рас-
поряжении.»;

д) часть 9 изложить в следующей редакции: «9. Приказы и 
распоряжения   руководителей структурных подразделений 
администрации Собинского района вступают в силу с мо-
мента их подписания, если иное не указано в самих прика-
зах и распоряжениях.»;

8.  В статье 52 Устава:
а) абзац второй части 4 изложить в следующей редакции: 

«Изменения и дополнения, внесенные в Устав Собинского 
района и изменяющие структуру органов местного само-
управления, разграничение полномочий между органами 
местного самоуправления (за исключением случаев приве-
дения устава муниципального образования в соответствие 
с федеральными законами, а также изменения полномочий, 
срока полномочий, порядка избрания выборных должност-
ных лиц местного самоуправления), вступают в силу после 
истечения срока полномочий Совета народных депутатов, 
принявшего муниципальный правовой акт о внесении ука-
занных изменений и дополнений в Устав Собинского райо-
на.»;

б) дополнить частью 6 изложив в следующей редакции: «6. 
Изменения и дополнения в устав муниципального образова-
ния вносятся муниципальным правовым актом, который мо-
жет оформляться:

1) решением представительного органа муниципального 
образования, подписанным главой муниципального образо-
вания, исполняющим полномочия председателя представи-
тельного органа муниципального образования;

2) отдельным нормативным правовым актом, принятым 
представительным органом и подписанным главой муници-
пального образования. В этом случае на данном правовом 
акте проставляются реквизиты решения представительно-
го органа о его принятии. Включение в такое решение пред-
ставительного органа переходных положений и (или) норм 
о вступлении в силу изменений и дополнений, вносимых в 
устав муниципального образования, не допускается.».

ПОСТАНОВЛЕНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ 

СОБИНСКОГО РАЙОНА
              09.02.2018   № 106

Рассмотрев заявление Лыскова А. В., в соответствии со 
статьей 40 Градостроительного кодекса Российской Феде-
рации, решением Совета народных депутатов Собинского 
района от 28.02.2017 № 26/4 «Об утверждении Положения о 
порядке организации и проведения публичных слушаний по 
проектам градостроительных решений на территории Со-
бинского района (в новой редакции)», руководствуясь Уста-
вом Собинского района, администрация района постанов-
ляет:

1. Назначить публичные слушания по вопросу о предо-
ставлении разрешения на отклонение от предельных пара-
метров разрешенного строительства жилого дома на зе-
мельном участке с кадастровым номером 33:12:011039:462, 
расположенном по адресу: Владимирская область, Собин-
ский район, МО Колокшанское (сельское поселение), д. 
Одерихино в части размещения строительства за предела-
ми существующей линии застройки.

2. Публичные слушания провести 20 февраля 2018 года в 
10.00 часов по адресу: Владимирская область, Собинский 
район, МО Колокшанское (сельское поселение), д. Одери-
хино, у д. 71.

3. Предложения и замечания по вопросу, указанному в 
пункте 1 настоящего постановления, можно направить в от-
дел архитектуры и градостроительства администрации Со-
бинского района по адресу: г. Собинка, ул. Садовая, д. 4, ка-
бинет 36. Прием письменных предложений прекращается в 
17.00 часов в день, предшествующий дню проведения пу-
бличных слушаний.  

4. Контроль за исполнением настоящего постановления 
возложить на первого заместителя главы администрации по 
экономике и развитию инфраструктуры. 

5. Постановление подлежит опубликованию в газете «До-
верие» и размещению на официальном сайте муниципаль-
ного образования Собинский район.

              09.02.2018    № 107

О назначении публичных слушаний
Рассмотрев заявление Поляковой Т. В., в соответствии со 

статьей 40 Градостроительного кодекса Российской Феде-
рации, решением Совета народных депутатов Собинского 
района от 28.02.2017 № 26/4 «Об утверждении Положения о 
порядке организации и проведения публичных слушаний по 
проектам градостроительных решений на территории Со-
бинского района (в новой редакции)», руководствуясь Уста-
вом Собинского района, администрация района постанов-
ляет:

1. Назначить публичные слушания по вопросу о предо-
ставлении разрешения на отклонение от предельных пара-
метров разрешенного строительства жилого дома на зе-
мельном участке с кадастровым номером 33:12:010930:5, 
расположенном по адресу: Владимирская область, Собин-
ский район, МО Воршинское (сельское поселение), д. Аста-
фьево в части размещения строительства за пределами су-
ществующей линии застройки.

 2. Публичные слушания провести 21 февраля 2018 года 
в 10.00 часов по адресу: Владимирская область, Собинский 
район, МО Воршинское (сельское поселение), д. Астафье-
во, у д. 51.

 3. Предложения и замечания по вопросу, указанному в 
пункте 1 настоящего постановления, можно направить в от-
дел архитектуры и градостроительства администрации Со-
бинского района по адресу: г. Собинка, ул. Садовая, д. 4, ка-
бинет 36. Прием письменных предложений прекращается в 
17.00 часов в день, предшествующий дню проведения пу-
бличных слушаний. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления 
возложить на первого заместителя главы администрации по 
экономике и развитию инфраструктуры. 

 5. Постановление подлежит опубликованию в газете «До-
верие» и размещению на официальном сайте муниципаль-
ного образования Собинский район.

Глава администрации  А. В. РАЗОВ.

ПРОТОКОЛ 
 публичных слушаний

    по рассмотрению проекта “Внесение изменений 
в Генеральный план МО Колокшанское сельское 

поселение Собинского района Владимирской области в 
части изменения границы деревни Большое Иваньково”

        «12» января 2018 года 
Объект обсуждения: проект “Внесение изменений в 

Генеральный план МО Колокшанское сельское поселе-
ние Собинского района Владимирской области в части 
изменения границы деревни Большое Иваньково”

Количество присутствующих лиц 5 человек (список 
прилагается).

Заказчик: администрация Собинского района.
Основание для проведения публичных слушаний: 
- Градостроительный кодекс Российской Федерации;
- Закон Российской Федерации от 06.10.2003 № 131-

ФЗ «Об общих принципах организации самоуправления 
в Российской Федерации»;

- Устав муниципального образования Собинский рай-
он Владимирской области;

- решение Собинского районного Совета народных 
депутатов от 28.02.2017 № 26/4 «Об утверждении Поло-
жения о порядке организации и проведения публичных 
слушаний по проектам градостроительных решений на 
территории Собинского района (в новой редакции)».

Публичные слушания назначены постановлением гла-
вы администрации Собинского района от 30.11.2017 № 
1123 «О назначении публичных слушаний».

 Публичные слушания проведены: 09 января 2018 года 
в 10:00 часов по адресу: Собинский район, д. Рукав, д. 
2а в здании администрации МО Колокшанское сельское 
поселение.

Опубликование (обнародование) информации о пу-
бличных слушаниях: газета «Доверие» от 08.12.2017 № 
98 (11469), официальный сайт администрации МО Со-
бинский район 01.12.2017.

Уполномоченный орган по проведению публичных слу-
шаний: комиссия, назначенная постановлением главы 
администрации от 11.03.2016 № 142 «О создании ко-
миссии по рассмотрению, подготовке и реализации до-
кументов территориального планирования Собинского 
района»».

Выступала: Сибиченкова М. С.
Проект “Внесение изменений в Генеральный план МО 

Колокшанское сельское поселение Собинского райо-
на Владимирской области в части изменения границы 
деревни Большое Иваньково” разработан ГУП «Влади-
миргражданпроект» в соответствии Градостроительным 
кодексом и определением арбитражного суда Влади-
мирской области по делу N А11-2973/2016. 

Целью и задачами проекта являются корректировка 
границы населенного пункта Большое Иваньково,  актуа-
лизация разделов генерального плана.

ООО “АгроТур” обратился в Администрацию  Собин-
ского района с просьбой проведения работ по внесению 
изменений в Генеральный план, а именно внесение из-
менений   в границы населенного пункта деревня Боль-
шое Иваньково в части исключения части земельного 
участка с кадастровым номером 33:12:011001:199 со-
гласно межевого плана, разрабатываемого кадастро-
вым инженером Саутиным А.М.

Таким образом, в материалы Генерального плана МО 
Колокшанское сельское поселение Собинского района 
(утв. решением Совета народных депутатов МО Колок-
шанское сельское поселение № 22/9 от 29.12.2011 г/) 
внесены изменения в текстовую и графическую часть.   

В ходе публичных слушаний замечаний и предложений 
жителей, касающихся непосредственно рассматривае-
мого проекта не поступало.

Выводы по результатам публичных слушаний:
В период работы экспозиции и в ходе публичных слу-

шаний все заинтересованные лица имели возможность 
высказать свои замечания и предложения по проекту. 
Также замечания могли быть направлены в письменном 
виде, однако таковых не поступило.

Считать публичные слушания состоявшимися.
Одобрить проект “Внесение изменений в Генеральный 

план МО Колокшанское сельское поселение Собинского 
района Владимирской области в части изменения грани-
цы деревни Большое Иваньково” и направить главе ад-
министрации района для принятия соответствующего 
решения. Опубликовать заключение о результатах пу-
бличных слушаний по указанному проекту в газете «До-

(Окончание на 4-й стр.)



4 Вторник
13 февраля 2018 года 

№ 11 (11486)
Официально

ГЛАВНЫЙ РЕДАКТОР
В. А. ЗОТОВ

Отпечатано в ОАО «Владимирская офсетная типография»:
г. Владимир, ул. Благонравова, д. 3. Тел.: (4922) 38-50-04.

Время подписи в печать: по графику - 16.00, по факту - 16.00.

                    Тираж 66 экз.       Заказ 5011

МУП “Редакция газеты “Доверие”. 
Газета зарегистрирована Управлением Федеральной службы по 
надзору в сфере связи, информационных технологий и массовых 
коммуникаций по Владимирской области ПИ № ТУ33-00311 от  01.07.2013 г.

УЧРЕДИТЕЛЬ: 16+

Адрес редакции, издателя: 601203, г. Собинка, ул. Димитрова, д. 20. Электронный адрес: doverie33@rambler.ru

ТЕЛЕФОНЫ 2-25-14 - редактор, корреспонденты. 2-27-68 - бухгалтерия, отдел рекламы и объявлений.
Время работы: с 8.00 до 17.00 (перерыв с 12.00  до 13.00).

Авторы опубликованных материалов несут ответственность за достовер-
ность и точность приведенных фактов. Материалы не рецензируются и не 
возвращаются. Редакция может публиковать статьи в порядке обсуждения, 
не разделяя точки зрения автора. За содержание рекламы и объявлений от 
частных лиц, индивидуальных предпринимателей редакция ответственности 
не несет.

ПОДПИСНЫЕ ИНДЕКСЫ: для физических лиц - 50987; для юридических лиц (с Официальным вестником) - 51987; льготная  - 52987. 
ЦЕНА СВОБОДНАЯ

верие» и разместить в сети интернет, на официальном 
сайте органов местного самоуправления Собинского 
района.

     Проголосовало: все - За.
     Председатель комиссии И. В. УХОВ.

Секретарь комиссии  Н. В. КОСТЮЧКОВА.

ЗАКЛЮЧЕНИЕ
 о результатах публичных слушаний по 

рассмотрению проекта “Внесение изменений в 
Генеральный план МО Колокшанское сельское 

поселение Собинского района Владимирской области в 
части изменения границы деревни Большое Иваньково”

 «15» января 2018 года 
Объект обсуждения: проект “Внесение изменений в 

Генеральный план МО Колокшанское сельское поселе-
ние Собинского района Владимирской области в части 
изменения границы деревни Большое Иваньково”

Количество присутствующих лиц 5 человек.
Заключение подготовлено на основании протокола 

по рассмотрению проекта “Внесение изменений в Ге-
неральный план МО Колокшанское сельское поселе-
ние Собинского района Владимирской области в части 
изменения границы деревни Большое Иваньково” от 
12.01.2018.

Публичные слушания проведены: 09 января 2018 года 
в 10:00 часов по адресу: Собинский район, д. Рукав, д. 
2а в здании администрации МО Колокшанское сельское 
поселение.

В ходе публичных слушаний замечаний и предложений 
жителей, касающихся непосредственно рассматривае-
мого проекта не поступало.

Выводы по результатам публичных слушаний:
В период работы экспозиции и в ходе публичных слу-

шаний все заинтересованные лица имели возможность 
высказать свои замечания и предложения по проекту. 
Также замечания могли быть направлены в письменном 
виде, однако таковых не поступило.

Считать публичные слушания состоявшимися.
Одобрить проект “Внесение изменений в Генеральный 

план МО Колокшанское сельское поселение Собинского 
района Владимирской области в части изменения грани-
цы деревни Большое Иваньково” и направить главе ад-
министрации района для принятия соответствующего 
решения. Опубликовать заключение о результатах пу-
бличных слушаний по указанному проекту в газете «До-
верие» и разместить в сети интернет, на официальном 
сайте органов местного самоуправления Собинского 
района.

Председатель комиссии  И. В. УХОВ.

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ 
О СОГЛАСОВАНИИ МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦЫ 

ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА
Кадастровым инженером Царьковым Сергеем Влади-

мировичем, квалификационный аттестат кадастрового 
инженера № 33-11-140 от 25.02.2011 г., адрес: 600033, Вла-
димирская область, г. Владимир, ул. 1-ая Кольцевая, д. 65, 
контактный телефон 8-904-035-79-05, адрес эл. почты: 
TSAR80@mail.ru, выполняются кадастровые работы по 
уточнению местоположения границ и площади земельно-
го участка с кадастровым номером 33:12:011045:82, рас-
положенного по адресу: Владимирская область, Собин-
ский район, с. Устье. 

Заказчиком кадастровых работ является Гукасьян Алек-
сей Сергеевич, проживающий по адресу: Владимирская 
область, Собинский район, МО Колокшанское с/п, п. Ко-
локша, сан. «Строитель», д. 1, кв .5, сот./тел. 8-909-272-
99-51.

Собрание заинтересованных лиц по поводу согласова-
ния местоположения границ состоится по адресу: Вла-
димирская область, Собинский район, с. Устье, в 11 ч. 00 
мин., 16.03.2018 г.

С проектом межевого плана земельного участка можно 
ознакомиться по адресу: г. Владимир, мкр. Юрьевец, ул. 
Станционная, д. 8 «А», оф. 3, либо направить сообщение 
по адресу электронной почты: TSAR80@mail.ru с помет-
кой о необходимости направления проектов межевых 
планов по указанному в сообщении адресу электронной 
почты.

Требования о проведении согласования местоположе-
ния границ земельных участков на местности принимают-
ся с 13.02.2018 г. по 15.03.2018 г., обоснованные возраже-
ния о местоположении границ земельных участков после 
ознакомления с проектом межевого плана принимаются с 
13.02.2018 г. по 15.03.2018 г., по адресу: г. Владимир, мкр. 
Юрьевец, ул. Станционная, д. 8 «А», оф. 3.

Земельные участки, с правообладателями которых тре-
буется согласовать местоположение границ:

1) земельные участки в пределах кадастрового 
квартала 33:12:011045, расположенные по адресу: Влади-
мирская область, Собинский район, с. Устье.

При проведении согласования местоположения границ 
при себе необходимо иметь документ, удостоверяющий 
личность, а также документы о правах на земельный уча-
сток (часть 12 статьи 39, часть 2 статьи 40 Федерального 
закона от 24 июля 2007 г. № 221-ФЗ «О кадастровой дея-
тельности»).

(Окончание. Начало на 3-й стр.) ПОЛИЦИЯ ИНФОРМИРУЕТ

В настоящее время остро стоит вопрос повышения 
престижа профессии полицейского и эффективности 
работы полиции, качества отбора кандидатов на служ-
бу. На полицию, как одну из важнейших составляющих 
государственного механизма, возлагается выполнение 
многих функций, в том числе и обеспечение прав, сво-
бод и законных интересов граждан, охрана обществен-
ного порядка, борьба с преступностью. 

В число квалификационных требований к принимае-
мым на службу входят требования к уровню професси-
онального образования, профессиональным знаниям и 
навыкам, состоянию здоровья. Граждане РФ, поступа-
ющие на службу в органы внутренних дел, проходят во-
енно-врачебную комиссию, психологическое обследова-
ние и специальное психофизиологическое исследование 
с применением полиграфного устройства. Применение 
новых методик продиктовано повышением уровня каче-
ства комплектования, профилактики преждевременной 
утраты здоровья под влиянием различных факторов про-
фессиональной вредности. Также актуальность изуче-
ния личных и деловых качеств кандидатов заключается 
в том, что сотрудники правоохранительных органов име-
ют право на хранение и ношение огнестрельного оружия, 
выполняют специальные задачи в зонах вооруженных 
конфликтов. Таким образом, профессиональный психо-
логический отбор наряду с другими мероприятиями по 
изучению личности обеспечивает правовую обоснован-
ность назначения на должность наиболее подходящего 
кандидата, определяет качества и характеристики, прояв-
ление которых следует учитывать, контролировать в про-
цессе профессионального становления, тем самым про-
филактируя профессиональную деформацию.    

Несмотря на трудности, возникающие при поступле-
нии на службу, работа в полиции предоставляет много 
возможностей: достойное денежное довольствие, меди-
цинское обслуживание, оплачиваемый отпуск в коли-
честве 40 календарных дней, дополнительный отпуск за 
стаж службы в органах внутренних дел и дополнитель-
ный отпуск за ненормированный служебный день, про-
движение по службе, профессиональную подготовку, пе-
реподготовку, повышение квалификации, обязательное 
государственное страхование жизни и здоровья, госу-
дарственное пенсионное обеспечение по выслуге лет, да-
ющей право на получение пенсии 20 лет, получение бес-
платного высшего профессионального образования,

 Кроме того, органы внутренних дел предоставляют воз-
можность обучаться в высших учебных заведениях МВД 
России гражданам до 25 лет, имеющим среднее (полное) 
общее образование, в таких образовательных учрежде-
ниях, как: Нижегородская академия МВД (лицензия 
№1548. Выдана на основании решения распоряжения 
Федеральной службы по надзору в сфере образования и 
науки от 14 июля 2015 года.), Санкт-Петербургский уни-
верситет МВД России (лицензия № 1734. Выдана на ос-
новании решения распоряжения Федеральной службы 
по надзору в сфере образования и науки от 29 октября 
2015 года), Рязанский филиал Московского университе-
та МВД России им. В.Я. Кикотя ( лицензия № 8059. Вы-
дана на основании решения распоряжения Федеральной 
службы по надзору в сфере образования и науки от 28 
декабря 2015 года), Московский университет МВД Рос-
сии им. В. Я. Кикотя (лицензия № 1633. Выдана на ос-
новании решения распоряжения Федеральной службы 
по надзору в сфере образования и науки от 7 сентября 
2015 года), Орловский институт МВД России (лицензия 
№ 2629-06. Выдана на основании решения распоряжения 
Федеральной службы по надзору в сфере образования и 
науки от 6 августа 2015 года). Граждане во время учебы 
получают денежное довольствие, обеспечиваются фор-
менным обмундированием, питанием, им гарантировано 
трудоустройство.

Служба в органах внутренних дел позволяет разви-
вать, такие качества, как быстрая реакция, умение рас-
пределять и переключать внимание, эмоциональная 
устойчивость, физическая подготовка, профессиональ-
ные навыки стрельбы, приемы рукопашного боя, дис-
циплинированность, организованность, физическая 
выносливость, упорство, настойчивость, оказывающие 
определяющее влияние на способность сотрудника эф-

фективно решать задачи профессиональной деятель-
ности.

Для получения более подробной информации с целью 
поступления на службу в органы внутренних дел, а так-
же в образовательные организации МВД России, обра-
щаться в отделение по работе с личным составом ОМВД 
России по Собинскому району. Контактные телефоны: 8 
(49242) 2-29-01, 2- 26-15.    

Скидка 
на госпошлину

В целях экономии Вашего времени, наиболее бы-
строго и комфортного обслуживания при обращении в 
Госавтоинспекцию по вопросам регистрации АМТС и 
выдачи водительских удостоверений Вы можете вос-
пользоваться возможностями Портала государствен-
ных услуг Российской Федерации, размещенного в 
сети Интернет по адресу www.gosuslugi.ru, зарегистри-
роваться на данном сайте можно, обратившись в центр 
предоставления государственных и муниципальных ус-
луг МКУ МФЦ «Мои Документы», расположенного 
по адресу: г. Собинка, ул. Димитрова, д. 26, телефон 
(49242) 2-11-05.

На данном сайте Вы имеете возможность выбрать наи-
более комфортное для себя время посещения регистра-
ционно-экзаменационного подразделения, подать в элек-
тронном виде заявление на оказание государственной 
услуги, распечатать платежные документы, заявления на 
совершение регистрационных действий и получение во-
дительского удостоверения. Все это осуществляется в це-
лях экономии Вашего времени.

C 1 января 2017 года вступил в силу Федеральный за-
кон от 30 ноября 2016 г. N 402-ФЗ «О внесении изме-
нения в статью 333.35 части второй Налогового кодекса 
Российской Федерации», согласно которому при подаче 
заявления на оказание государственной услуги в ГИБДД 
через портал www.gosuslugi.ru и оплате государственной 
пошлины в электронном виде размер госпошлины умень-
шается на 30% (для физических лиц).

Граждане, обратившиеся в центр предоставления госу-
дарственных и муниципальных услуг МКУ МФЦ «Мои 
Документы», могут также получить сведения об админи-
стративных правонарушениях в области дорожного дви-
жения.

Оставить свои отзывы о качестве оказываемых госу-
дарственных услуг можно на сайте www.vashkontrol.ru.

Инспектор ОВ ДПС ОГИБДД ОМВД России
по Собинскому району  А. ХОЛМОВ.

Не дай себя обмануть!
ОМВД России по Собинскому району обращается к 

гражданам с просьбой быть осторожнее при общении с 
незнакомыми людьми.

В основном схема мошенничества такова: на телефон-
ный номер жертвы поступает звонок от знакомого, сослу-
живца, родственника или близкого человека. Мол, слу-
чилась беда (ДТП, взрыв, стало плохо на улице, авария, 
иное ЧП). Звонок с чужого номера, потому что у телефо-
на жены (мужа, ребенка, бабушки и т.д.) сел аккумуля-
тор. Денег на счету мало, а чтобы решить проблемы надо 
еще много куда звонить. Требуют срочно пополнить ба-
ланс незнакомого вам номера. Лучше – купить карточ-
ку пополнения счета и продиктовать секретный номер.  
Особенно действенны ночные звонки, да еще если голос 
представляется сотрудником ГИБДД или иной правоох-
ранительной или силовой службы.

Существует еще одна схема обмана – это когда неиз-
вестное лицо по телефону сообщает потерпевшим о чрез-
вычайных обстоятельствах, в которые якобы попал кто-
то из близких.

Если на телефон поступают звонки и сообщения с не-
известных номеров с просьбой перевести на счет деньги, 
чтобы получить выигрыш или привести в действие свою 
банковскую карту – НЕ ДЕЛАЙТЕ ЭТОГО! ЭТО МО-
ШЕННИЧЕСТВО!

Если вы стали жертвой мошенничества, немедленно 
обращайтесь в органы внутренних дел, т.к. вовремя по-
ступивший сигнал поможет полицейским быстрее рас-
крыть преступление и предотвратить новые.

Приходите 
в полицию служить!


